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Emanuelle Adriatic Energy Limited — Dega né Shqipéri ¢ Emanuelle

Adriatic Energy Limited Qipro

Bilanci mé 31 dhjetor 2013

(shumat né Lek, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

Aktivet
I. Aktivet afatshkurtra
Tvsh e kreditueshme

Total i aktiveve afatshkurtra (I)

IL. Aktivet afatgjata

Totali i aktiveve afatgjata (II)

Totali i aktiveve (I + II)

Detyrimet dhe kapitali

L Detyrimet afatshkurtra

Llogari te pagueshme

Te pagueshme ndaj personelit
Detyrime tatimore

Te tjera detyrime

Totali i detyrimeve afatshkurtra (I)

IL. Detyrimet afatgjata
Totali i detyrimeve afatgjata (IT)

Totali i detyrimeve (I + II)
III. Kapitali

Humbje e periudhes
Humbje ¢ mbartur

Totali i kapitalit (III)

Totali i detyrimeve dhe kapitalit
(LILIIN)

Pasqyrat financiare t&€ Shoqéris€ pér periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2013 u aprovuan nga Emanuelle Adriatic Energy
Limited dhe u népShkruan si mé poshts:

Bilanci duhet té lexohet s€ bashku me shénimet shpjeguese né faget 6 — 12 q€ jané pjesé pérbérése e pasqyrave

financiare.

Shenime

W

31 dhjetor 2013

31 dhjetor 2012

137,532 19,503
137,532 19,503
137,532 19,503
412,188 117,230

0 =

8,370 74,941

864,818 111,410

1,285,376 303,582

1,285,376 303,582

(863,766) (284,079)
(284,079)

(1,147,845) (284,079)
137,531 19,503




Emanuelle Adriatic Energy Limited — Dega né Shqipéri e Emanuelle

Adriatic Energy Limited Qipro

Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve
pér periudhén nga 01 janar 2013 deri mé 31 dhjetor 2013

(shumat né Lek, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

Shenime

Te ardhurat nga aktiviteti

Te ardhurat nga shitja
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Shpenzimet operative

Materiale te konsumuara
Shpenzime personeli
-pagat e personelit
-kontributet per sigurimet shogerore dhe
shendetesore
Amortizimi dhe zhvleresimi
Shpenzime te tjera

Totali i shpenzimeve
Fitimi nga veprimtaria kryesore

Te ardhura/shpenzime nga interesa

Te ardhura/shpenzime nga kursi kembimi
Totali i te ardhurave financiare - neto

Humbje para tatimit
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
Humbje e periudhes

10

Per periudhen nga Per periudhen nga 24
01 janar 2013 deri gusht 2012 deri me 31

me 31 dhjetor 2013 dhjetor 2012
(90,419) (80,265)

(90,918) (64,014)

(681,469; (140,484;
(862,805) (284,763)
(862,805) (284,763)

(961) 685

(961) 685

(863,766) (284,079)

(863,766; (284,079;

Pasqyra e t€ ardhurave dhe shpenzimeve duhet t€ lexohet sé bashku me shénimet shpjeguese né faget 6 — 12 qé

jané pjesé pérbérése e pasqyrave financiare.



-~ Emanuelle Adriatic Energy Limited — Dega né Shqipéri e Emanuelle
Adriatic Energy Limited Qipro

Bilanci mé 31 dhjetor 2013

(shumat né Lek, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

AKktivet
I. Aktivet afatshkurtra
Tvsh e kreditueshme

Total i aktiveve afatshkurtra (I)
IL. Aktivet afatgjata

Totali i aktiveve afatgjata (II)
Totali i aktiveve (I + II)

Detyrimet dhe kapitali

L. Detyrimet afatshkurtra

Llogari te pagueshme

Te pagueshme ndaj personelit
Detyrime tatimore

Te tjera detyrime

Totali i detyrimeve afatshkurtra (I)

II. Detyrimet afatgjata
Totali i detyrimeve afatgjata (II)

Totali i detyrimeve (I + II)
I11. Kapitali

Humbje e periudhes
Humbje ¢ mbartur

Totali i kapitalit (III)

Totali i detyrimeve dhe kapitalit
(LILIIN)

Pasqyrat ﬁnanclare té Shoqerlse pér pen

Shenime

én e mbyllur mé 31 dhjetor 2013 u aprovuan nga Emanuelle Adriatic Energy

Bilanci duhet t& lexohet sé bashku me shénimet shpjeguese né faget 6 — 12 qé jané pjes€ pérbérése e pasqyrave

financiare.

31 dhjetor 2013

31 dhjetor 2012

137,532 19,503
137,532 19,503
137,532 19,503
412,188 117,230

0 =

8,370 74,941

864,318 111,410

1,285,376 303,582

1,285,376 303,582

(863,766) (284,079)
(284,079)

(1,147,845) (284,079)
137,531 19,503
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Emanuelle Adriatic Energy Limited — Dega né Shqipéri e
Emanuelle Adriatic Energy Limited Qipro

Pasqyra e flukseve monetare

pér periudhén nga 01 janar 2013 deri mé 31 dhjetor 2013

(shumat né Lek, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

31 dhjetor 2013

31 dhjetor 2012

I. Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi i periudhes
Rregullime per:
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
Amortizimi
Provizione
Shpenzime per interesa
Humbje nga kembimi te parealizuara
Fitimi operativ para
ndryshimeve ne kapitalin
punues
Rritje ne llogarite e
arketueshme
Rritje ne llogari te
pagueshme
Rritje ne detyrime te
tjera
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Interesi i paguar
Tatim fitimi i paguar

(863,766)

(863,766)
(137,532)
420,556

864,818

(284,079)

(284,079)
(19,503)
192,171

111,410

Fluksi neto monetar perdorur ne veprimtarite e sh

284,077

I1. Fluksi monetar nga veprimtarite e investimit

Fluksi neto monetar perdorur ne veprimtarite e in

II1. Fluksi monetar nga veprimtarite e financimit
Financim nga shogeria meme

(284,079)

Fluksi neto monetar nga veprimtarite e financimit

(284,079)

IV. Rritja/(pakesimi) neto i mjeteve monetare

©)

V. Mjetet monetare ne fillim te periudhes
VI. Mjetet monetare ne fund te periudhes

Pasqyra e flukseve monetare duhet té lexohet s& bashku me shénimet shpjeguese né faget 6 — 12 g€ jané

pjese pérbérése e pasqyrave financiare.



. Emanuelle Adriatic Energy Limited — Dega né Shqipéri e
Emanuelle Adriatic Energy Limited Qipro

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare
pér periudhén nga 01 janar 2013 deri mé 31 dhjetor 2013

(shumat né Lek, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)
1. Informacion i pérgjithshém

Emanuelle Adriatic Energy Limited (referuar si “Emanuelle” ose “Shoqéria™) &sht€ e regjistruar né
Qendrén Kombétare t€ Regjistrimit mé daté 24 gusht 2012 si degé e shoqérisé sé huaj Emanuelle Adriatic
Energy Limited Qipro. Shoqgéria éshté e regjistruar me Degén e Tatimeve dhe Taksave Tirané me
NIPT/NUIS 122024003A.

Aktiviteti 1 shogéris€ éshté i lidhur kerkimin, zhvillimin dhe prodhimin perfshire ketu perpunimin e naftes.

Ne baze te legjislacionit shqiptar, dega e nje shogérie te huaj eshte e pérjashtuar nga detyrimi per te derdhur
kapital aksionar fillestar.

Pérfaqgésuesi ligjor i shoqéris€ éshté Loucas Haviaras.
Adresa e Shoqérisé éshté Rruga Abdi Toptani, Torre Drin,kati II Tirané.
Numri i punonjésve t€ Shoqérisé mé 31 dhjetor 2013 €shté 1 (i huaj).

2 Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare
2.1 Bazat e pérgatitjes

Pasqyrat financiare jan€ pérgatitur bazuar né€ Standardet Kombétare t€ Kontabilitetit (SKK).

Drejtimi i Shogerise vlereson ge Shogéria do te vijoje aktivitetin normal tregetar per 12 muajt ge pasojne
muajin ¢ mbylljes se kétyre pasqyrave financiare. Pér rrjedhojé, sipas parashikimeve t& Ligjit Nr. 9228,
daté 29.4.2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, pasqyrat financiare pér vitin ushtrimor 2013
jané pérgatitur né baze t€ té parimit t€ vijimésise.

2.2 Bazat e matjes

Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike.

2.3 Monedha funksionale dhe e paragqitjes

Kéto pasqyra financiare jan€ prezantuar n€ Lek, e cila €shté€ dhe monedha funksionale e Shoqérisé.

24 Vlerésime dhe gjykime

Pérgatitja e pasqyrave financiare kérkon nga drejtuesit t& ushtrojné gjykimin e tyre né progesin e zbatimit t€
politikave kontabél t€ kompanisé dhe shumave té raportuara té aktiveve, detyrimeve, t€ ardhurave dhe
shpenzimeve. Rezultati aktual mund t& ndryshoje né varési te ketyre vlerésimeve.

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen n€ ményré t€ vazhdueshme. Rishikimet e vlerésimeve kontabél jané té
njohura ne periudhén né té cilén vlerésimi &shté rishikuar si dhe né periudhat e ardhshme & preken nga
rivlerésimi.

Né vecanti, informacionet mbi fushat mé t€ réndésishme t€ vlerésimeve dhe gjykimeve né aplikimin e
politikave kontabél t€ cilat kané efektet mé t€ réndésishme né shumat e njohura né pasqyrat financiare, jané
pérshkruar né shénimet pérkatése t€ pasqyrave financiare. Pérdorimi i vlerésimeve kontabél €shté minimal
né kéto pasqyra financiare duke patur parasysh thjeshtésine e veprimeve té realizuara nga Shogéria.

3. Politikat kontabél

Politikat kontabél t& méposhtme jané aplikuar né ményré konsistente né periudhén qé€ fillon mé 01 janar
2013 deri mé 31 dhjetor 2013.

3.1 Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet n€ monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e
kémbimit ne datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé t& huaj né datén e
raportimit konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e bilancit.

A



Emanuelle Adriatic Energy Limited — Dega né Shqipéri e
Emanuelle Adriatic Energy Limited Qipro

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare
pér periudhén nga 01 janar 2013 deri mé 31 dhjetor 2013

(shumat né Lek, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)
3.1 Transaksionet né monedhé té huaj (vazhdim)

Fitimi ose humbja nga kémbimi né zéra monetaré &sht€ diferenca g€ vjen nga kémbimi i njé numri t&
caktuar njésish t€ njé monedhe t&€ huaj n€ monedhén funksionale me kurse t€ ndryshme kémbimi n€ datat e
k&mbimit. T€ drejtat dhe detyrimet jo-monetare né monedhé t&€ huaj konvertohen né monedhén funksionale
me kursin ¢ kémbimit t€ datés sé kryerjes sé€ transaksionit ndérsa ato q€ maten me vleré t& drejté
rikémbehen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit t€ datés kur &shté pércaktuar vlera e drejté.
Diferencat qé rezultojné nga kursi i kémbimit kalojné n€ pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

3.2 Instrumenta financiaré

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérbéhen nga llogari t€ arkétueshme, mjete monetare, hua t€ marra dhe
t€ dhena, dhe llogari t€ pagueshme.

Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vlerén e drejté plus ¢do kosto transaksioni qé
lidhet me to, pérveg si¢ pérshkruhet mé posht€. Pér instrumentat e mbajtur me vleré t& drejt€ népermjet
fitim/humbje, kostot e transaksionit kalojné n€ pasqyrén e t€ ardhurave dhe shpenzimeve. Né vijim t&
njohjes fillestare instrumentat financiar€ jo-derivativé maten si¢ pérshkruhet mé poshté.

Njé instrument financiar njihet nése Shoqéria béhet pal€ n€ kushtet kontraktuale t€ instrumentit. Aktivet
financiare gregjistrohen kur skadojné t& drejtat kontraktuale t€ shoqéris€ mbi flukset e parasé s€ aktivit
financiar ose kur Shoqéria transferon aktivin financiar tek njé palé€ e tret€ pa mbajtur kontrollin ose gjithé
risqet dhe pérfitimet thelbésore t& aktivit. Blerjet dhe shitjet normale té aktiveve financiare kontabilizohen
né datén e transaksionit, q¢ &shté data né t€ cilén Shoqgéria angazhohet té blejé apo t&€ shesé aktivin.
Detyrimet financiare ¢regjistrohen nése detyrimet kontraktuale té shoqérise skadojné, shfuqizohen ose
anullohen.

Paraja dhe ekuivalentét e parasé

Paraja dhe ekuivalentét e parasé pérfshijn€ arkén, llogaﬁté rrjedhése dhe depozitat né té paré me bankat.
Pér géllimin e pasqyrés sé flukseve monetare, paraja dhe ekuivalentét té saj pérfshijné depozita pa afat me
njé maturim prej tre muajsh ose mé pak qé nga data e fillimit.

Llogari té arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto t€ amortizuar duke
zbritur humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni per zhvlerésimin e aktiveve t&€ arkétueshme llogaritet kur ka
té dhéna se Shogqéria nuk do té jeté né gjendje t& mbledhé t€ gjitha detyrimet. Veshtirésit€ financiare t&
debitorit, mundésia qé debitori té falimentoje ose riorganizimi i tij financiar, mospagesa ose vonesa né
pagesa konsiderohen tregues qé€ llogarité e arkétueshme t€ zhvlerésohen. Shuma e provizionit llogaritet si
diferencé midis vlerés s€¢ mbetur dhe vlerés aktuale t& flukseve t€ ardhshme t€ parashikuara t€ parasé t&
skontuara me normén efektive té interesit.

Llogari té pagueshme

Llogarité e pagueshme paraqiten me vlerén e tyre t& drejté dhe mé pas me kosto t&€ amortizuar, duke
pérdorur metodén e interesit efektiv.

Hua té marra dhe té dhéna

Huaté e marra dhe t& dhéna njihen fillimisht me vleren e tregut, pa perfshire koston e transaksioneve. Pas
njohjes fillestare, huaté e marra dhe té dhéna paraqgiten me kosto t€ amortizuar duke njohur né pasqyrén e t&
ardhurave dhe shpenzimeve ¢do diference midis kostos dhe vlerés sé pagueshme nominale pérgjaté
periudhés sé huamarrjes duke u bazuar n€ interesin efektiv.

T¢ Gera

Instrumenta t€ tjeré jo-derivativé maten me kosto t& amortizuar sipas metodés s€ interesit efektiv, duke
zbritur ¢gdo humbje nga zhvlerésimi

3.3 Aktive afatgjata materiale



Emanuelle Adriatic Energy Limited — Dega né Shqipéri e
Emanuelle Adriatic Energy Limited Qipro

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare
pér periudhén nga 01 janar 2013 deri mé 31 dhjetor 2013

(shumat né Lek, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)
(i) Njohja dhe matja

Te gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e
akumuluar. Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve
té veté-ndértuara pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér t& lidhur drejtpérdrejt me
sjelljen e aktivit né gjéndje pune pér géllimin e synuar té pérdorimit, si dhe kostot e ¢gmontimit, heqjes sé
pjeséve dhe sjelljes né gjéndjen e méparshme té vendndodhjes sé aktivit. Shpenzimet kapitale t& béra gjaté
ndértimit kapitalizohen né “Ndértim né proces” dhe transferohen né€ kategorin€ pérkatése t& aktivit kur
pérfundon ndertimi tij, nga kur aplikohet amortizimi pérkatés sipas kategorisé.

Né rastet kur pjesé t€ njé aktivi afatgjate material kane jetégjatési t€ ndryshme, ato kontabilizohen si zéra
t& ndrysh&ém (komponentet mé t& médhen;j) té aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e shitjes
me vlerén e mbetur, dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e t€ ardhurave.

(ii) Kostot e mépasshme

Kostoja e z&vendésimit t€ njé pjese t& njé zéri t€ aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén kontabél té
atij zéri nése éshté e mundshme qé Shogéria do té realizojé pérfitime t€ ardhshme ekonomike nga
pérdorimi pjesés zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund t€ matet né ményré t€ besueshme. Kostot e
shérbimeve té zakonshme t€ aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

(iii) Amortizimi

Amortizimi i aktiveve llogaritet mbi jetén e vlerésuar t€ cdo pjese t&€ aktivit afatgjate material duke filluar
nga dita e paré e muajit qé pason muajin e blerjes. Aktivet e marra me qira amortizohen duke pérdorur
metodén lineare t& amortizimit mbi jeten e vleresuar t€ cdo pjese t& aktivit afatgjate material dhe duke

marré pér bazé periudhén mé t€ shkurtér midis periudhés sé qgirasé dhe jetés sé dobishme t& aktivit. Toka
nuk amortizohet.

Metoda e amortizimit, jeta e dobishme dhe vlera e mbetur rishikohen né€ cdo daté raportimi.

3.4  Zhvlerésimi

(i) Aktivet financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka t& dhéna objektive qé tregojné se njé apo disa ngjarje
kané efekte negative né flukset e ardhshme q€ parashikohet t&€ burojné nga aktivi.

Nj& zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, t¢ matur me kosto t€ amortizuar, llogaritet si diferencé midis
vler8s sé mbetur dhe vlerés aktuale t€ flukseve té ardhshme té parashikuara t& parasé t€ skontuara me
normén efektive t€ interesit.

Aktivet financiare té réndésishme individualisht testohen pér zhvlerésim né ményré individuale. Aktivet e
tjera financiare vlerésohen né ményré t& grupuar, né grupe qé kané karakteristika t& ngjashme t& riskut
kreditor.

Té& gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e t€ ardhurave dhe shpenzimeve. Cdo shpenzim i
akumuluar i lidhur me njé aktiv financiar i disponueshém pér shitje i njohur me paré né kapital, transferohet
né shpenzime.

Njé humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund t€ lidhet objektivisht me njé ngjarje t€ ndodhur
pas njohjes s& humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare t€ matura me kosto t€ amortizuar, rimarrja
njihet né pasqyrén e t€ ardhurave dhe shpenzimeve.

3.4 Zhvlerésimi (vazhdim)
(i)) Aktivet jo-financiare

Vlera e mbetur e aktiveve jo-financiare t€ shogérisé, rishikohet né€ ¢do daté raportimi pér t&€ pércaktuar nése
ka t& dhéna pér zhvlerésim. Nése ka t€ dhéna té tilla atéheré vlerésohet vlera e rikuperueshme e aktivit.

|



Emanuelle Adriatic Energy Limited — Dega né Shqipéri e
Emanuelle Adriatic Energy Limited Qipro

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare
pér periudhén nga 01 janar 2013 deri mé€ 31 dhjetor 2013

(shumat né Lek, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)
Njé€ humbje nga zhvlerésimi njihet nése vlera e mbetur e njé aktivi tejkalon vlerén e tij t€ rikuperueshme.
Humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e t€ ardhurave dhe shpenzimeve.

3.5 Provizionet

Njé provizion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje t€ shkuar, Shoqéria ka njé detyrim ligjor apo konstruktiv, i
cili mund t€ vlerésohet n€ ményré t€ besueshme dhe do t&€ kérkojé flukse dalése parash pér shlyerjen e tij.
Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme t& ardhshme t€ paras€ me njé normé skontimi para
tatimit g€ pasqyron vlerésimet aktuale té tregut pér vlerén n€ kohé€ t& parasé dhe pér risqet qé lidhen me
detyrimin né fjal€.

3.6 Njohja e té ardhurave

T€ ardhurat nga shérbimet e ofruara njihen né pasqyrén e té ardhurave né varési té fazés s€ pérfundimit té
transaksionit né€ datén e bilancit. Asnjé e ardhur nuk njihet nése ka pasiguri t€ lart€ lidhur me kryerjen e
pagesés dhe kostove perkatése.

3.7 Té ardhura dhe shpenzime financiare

Tg ardhurat financiare pérfshijné t€ ardhura interesi nga llogarit€ bankare dhe fitime nga kursi i kémbimit
g€ njihen né pasqyrén e t€ ardhurave dhe shpenzimeve. T€ ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e t&
drejtave dhe detyrimeve te konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijn€ shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i kémbimit,
ndryshimet n€ vlerén e drejté t€ aktiveve financiare t€ mbajtura me vleré€ t€ drejte nép&rmjet fitim/humbje,
dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen n€ pasqyrén e té ardhurave
dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.

3.8 Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin pérfshin tatimin e periudhés, i cili njihet drejtpérdrejt né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve.

Tatimi i periudh&s &shté tatimi i pritshém pér t’u paguar mbi t& ardhurat e tatueshme t& vitit, duke pérdorur
normat tatimore t€ miratuara né periudhén e raportimit.

4. Llogari pér t’u paguar
Llogari pér t’u paguar jan€ pérbéré si mé poshtg:

Llogari te pagueshme
31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
Public Accounting Service Union and Trust 412,188 117,230

Shuma 412,188 117,232

5. Detyrime tatimore
Detyrimet tatimore jané pérbéré si mé poshté:

Detyrime tatimore
31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012

Sigurime Shoqerore dhe Shendetesore 8,370 55,903
Tatim mbi te ardhurat personale - 19,038
Shuma 8,370 74,941

Detyrimet ndaj sigurimeve shogerore dhe shendetesore jane paguar gjate vitit 2013.
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6. Detyrime te tjera

Detyrime te tjera éshté pérbér€ si mé poshté:

Te tjera detyrime
31 Dhjetor 2013

31 Dhjetor 2012

Ilda Duhanxhiu pagesa - 35,629
Emanuele Energy LTD Pagesa 864,818 75,781
Shuma 864,818 111410
7. Humbje e akumuluar
Humbje e akumuluar €shté pérbéré si mé poshté:
Humbje e akumuluar
31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
Humbje e periudhes (863,766) (284,079)
Shuma ; (863,766) (284,079)
8. Shpenzime personeli
Shpenzimet e personelit jané pérbéré si mé poshté:
Shpenzime personeli ;
31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
Shpenzime personeli
Paga (90,419) (80,265)
Sigurime shogerore dhe shendetesore (90,918) (64,014)
Shuma (181,337) (447,338)
9. Shpenzime te tjera
Furniturat dhe shérbimet jané pérbéré si mé poshté:
Shpenzine te tjera
31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
sherbim konsulence . (590,142) (97,517)
Shpenzime pér shérbimet bankare (6,000) (2,100)
Taksa dhe tarifa vendore (85,120) (35,537)
Gjoba dhe démshpérblime (206) (5,331
Shuma (681,468) (140,484)

10. Té ardhura/(shpenzime) financiare neto

Té ardhurat / (shpenzimet) financiare jan€ pérbéré si me poshté:

&



Emanuelle Adriatic Energy Limited — Dega né Shqipéri e
Emanuelle Adriatic Energy Limited Qipro

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare
pér periudhén nga 01 janar. 2013 deri mé 31 dhjetor 2013

(shumat né Lek, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)
Te ardhura/humbje nga kembimi

31 Dhjetor 2013 31 dhjetor 2012
Fitime te parealizuara nga shkembimet valutore 945 1,255
Humbje te parealizuara nga shkembimet valutore (1,906) (570)
(570)
Shuma (961) 685

11. Tatim fitimi

Bazuar né legjislacionin shqiptar, norma e tatimit mbi fitimin &shté 10% pér vitin 2013.

2013 2012
Fitimi kontabel (humbja) (863,766) (284,079)
Rregullimi sipas politikave kontabel
Totali i rregullimeve kontabel-fiskale = H
Shpenzime te panjohura sipas ligjit fiskal
Gjoba dhe démshpérblime 206 5,331
Totali i shpenzimeve te panjohura 206 5,331
Totali i rregullimeve nga kontabiliteti te fitimi(humbja) fiskale 206 5,331
Fitimi(Humbja) fiskale for 2013 (863,560) (278,748)
Humbja fiskale e mbartuar nga 2012 (278,748) -
Humbja fiskale per tu mbartur ne vitin 2013 ‘ (1,142,308) (278,748)

Deklaratat tatimore dorézohen cdo vit por t€ ardhurat dhe shpenzimet e deklaruara pér qéllime tatimi
konsiderohen vetédeklarime deri n€é momentin g€ autoritetet tatimore shqyrtojné deklaratat dhe
regjistrimet e tatimpaguesit dhe 1€shojné vlerésimin final. Ligjet dhe rregullat tatimore shqiptare jané
objekt interpretimi nga autoritetet tatimore.

12. Angazhime dhe pasiguri

Gjaté aktivitetit normal té biznesit, Shogéria mund t& pérfshihet né pretendime té ndryshme nga té treté dhe
masa ligjore. Vecanerisht, legjislacioni tatimor dhe doganor shqiptar i cili hyri né fuqi ose qé konsiderohet si
i hyré n€ fuqi né fund t€ periudhés raportuese, éshté objekt i interpretimeve t€ ndryshme pér sa i pérket
zbatimit t& tij pér transaksionet dhe aktivitetet € Shoqgéris€. Rrjedhimisht, pozicioni tatimor ndérmarré nga
drejtimi dhe dokumentacioni zyrtar i cili mbéshtet géndrimet tatimore mund t&€ kundérshtohet me sukses nga
autoritetet pérkatése. Periudhat fiskale mbeten t€ hapura pér shqyrtim nga autoritetet pér pesé vite
kalendarike para vitit t€ shqyrtimit. Nén rrethana té caktuara shqyrtimet mund t€ mbulojné periudha mé té
gjata.

Mg 31 dhjetor 2013, Shoqéria nuk ka angazhime kapitale apo operacionale té kontraktuara por ende té
papaguara.

18. Ngjarje té mépasshme

i
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Nuk ka asnjé ngjarje t& mépasshme pas datés s& raportimit e cila kérkon rregullime apo shpjegime né kéto
pasqyra financiare.
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